
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela VALENTINO)  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 

COPIA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 174 
IN DATA 04/07/2024 

 
 
OGGETTO:  

 
LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA AREA CAMPER IN 
VIA I° MAGGIO - IMPEGNO DI SPESA PER ISTRUTTORIA 
E SOPRALLUOGO A.N.A.S. S.P.A. INSTALLAZIONE 
INSEGNA. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di luglio in Verrès e nella 
residenza comunale la dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO, visti i pareri interni dei 
responsabili dell’istruttoria che hanno predisposto il presente provvedimento, ha 
disposto l’adozione del provvedimento di cui all’oggetto. 
 

VALLE D'AOSTA 
C.A.P. 11029 - Te1. 0125.929.324 - Fax 0125.920.614 

Via Caduti Libertà, 20 

 

 COMMUNE DE VERRÈS 
 

VALLÉE D'AOSTE 
Codice fiscale 81000730077 

Partita IVA 00100650076 

 

COMUNE DI VERRÈS 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela VALENTINO)  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
 
OGGETTO:  

 
LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA AREA CAMPER IN 
VIA I° MAGGIO - IMPEGNO DI SPESA PER ISTRUTTORIA E 
SOPRALLUOGO A.N.A.S. S.P.A. INSTALLAZIONE INSEGNA. 
 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Considerato che questa Amministrazione intende procedere con la 

realizzazione di una nuova area per la sosta dei camper in Via I° Maggio; 
 
Richiamata la determinazione del Segretario Comunale n. 169 in data 

16/06/2023, con la quale veniva affidato l’incarico di progettazione a un tecnico 
esterno; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 in data 

30/10/2023 con la quale veniva approvato lo studio di fattibilità dell’opera in 
oggetto; 

 
Rilevato che con nota prot. n. 7486 del 11/06/2024, inoltrata ad A.N.A.S. 

S.p.a. l’amministrazione intende ottenere il relativo parere per l’esecuzione delle 
opere in progetto; 

 
Vista la nota pervenuta in data 26/06/2024 prot. n. 8263 dell’A.N.A.S. 

S.p.a. (Pratica n° 4249 – Contratto 80000000092674), con la quale comunica gli 
importi dovuti per le spese di istruttoria (€ 176,08 + I.v.a. 22% 38,74) e di 
sopralluogo (€ 176,08 + I.v.a. 22% 38,74), al fine di concludere la pratica 
relativa all’emissione del parere; 

 
Considerato che per i lavori di cui trattasi è necessario acquisire il parere 

di A.N.A.S. S.p.a. in quanto il posizionamento del pannello informativo nella 
nuova area camper è visibile dalla Strada Statale n° 26, ma che la fattispecie non 
costituisce un affidamento di servizio da acquisirsi previa gara; 

 
Ritenuto provvedere al relativo impegno di spesa; 
 
Dato atto della regolarità del Documento unico di regolarità contributiva 

(DURC); 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 27 

dicembre 2023 con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale e 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela 
VALENTINO)  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato 
DUPS 2024/2026 e successive variazioni; 

 
 Viste le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale:  
 n. 03 del 10 gennaio 2024 all’oggetto: “Piano esecutivo di gestione 

2024/2026 - Assegnazione delle quote ai responsabili di spesa e di entrata”;  
 n. 07 del 24 gennaio 2024 all’oggetto “Approvazione Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2024-2026”; 
 
Visto il decreto del Sindaco di Verrès n. 2 in data 19 maggio 2021 relativo 

alla nomina a Responsabile del Servizio Finanziario, con decorrenza 24 maggio 
2021, della dipendente sig.ra Freydoz Anna, assunto a seguito di Conferenza dei 
Sindaci come da verbale in data 19 maggio 2021 n. 3; 

 
Preso atto dell’attestazione della copertura finanziaria del responsabile del 

servizio finanziario; 
 

Rilevato che, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di 
debiti pregressi, si è accertato preventivamente che la spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.lgs. 
267/2000; 

 
Visti: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009, n. 42); 

 
Vista la legge regionale n.54 del 07.12.1998 e ss.mm.ii.; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione 

consiliare n. 7 in data 29 marzo 2017; 
 

Preso atto che, ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera d) della L.R. 19.8.1998 
n. 46, così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. 09.04.2010 n. 14, il 
Segretario Comunale, visti i pareri interni dei responsabili dell’istruttoria e 
facendoli propri, esprime parere favorevole di legittimità; 
 

DETERMINA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela 
VALENTINO)  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

1. di impegnare, per le motivazioni in premessa indicate, a favore 
dell’A.N.A.S. S.p.a., al fine di ottenere il parere per il posizionamento del 
pannello informativo nella nuova area camper di cui alle premesse, la 
somma complessiva di € 429,64 per spese di istruttoria € 214,82 (€ 
176,08 + I.v.a. 22% 38,74) e spese di sopralluogo € 214,82 (€ 176,08 + 
I.v.a. 22% 38,74); 
 

2. di imputare a tale scopo la somma complessiva di € 429,64 (€ 176,08 per 
istruttoria + € 176,08 per sopralluogo + € 77,48 I.v.a. 22%) al titolo 1, 
Missione 01 “Servizi istituzionali, generali e di gestione”, Programma 02 
“Segreteria generale”, Macroaggregato. 103 “Acquisto di beni e servizi”, 
livello IV U.1.03.02.16.000 “Servizi amministrativi” (UEB 10202/95) del 
bilancio di previsione pluriennale 2024/2026, esercizio 2024; 
 

3. di dare atto che l’esigibilità della somma è riferita all’ esercizio 2024; 
 

4. di trasmettere copia del presente atto all’ufficio tecnico e all’ufficio di 
ragioneria per gli adempimenti di competenza.

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela VALENTINO)  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
Fatto, letto e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO 

 
 

GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 

T.U.E.L. 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €  
2024 351 01021 103 10202 10202 95 429,64 

 
Accertamento 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 
      

 
Si dichiara di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento 
sull’equilibrio finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto 
provvedimento è esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7 T.U.E.L. 
Verrès, lì 04/07/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to Anna FREYDOZ 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune il 04/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, sino al 19/07/2024. 
Verrès, lì 04/07/2024 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO 
 
 

************* 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Verrès, il  04/07/2024  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Elisa Manuela VALENTINO 

 


